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 Uniwersytet Śląski to największa w regionie publiczna uczelnia humanistyczna. W
Cieszynie jest obecny od 1971 roku, a aktualnie funkcjonuje tutaj Wydział Sztuki i Nauk o
Edukacji UŚ.

Najbliższa okazja, żeby odwiedzić wydział będzie 12 marca podczas Dnia Otwartego, odbywającego się pod hasłem:
Mystery Box. Bo studiowanie to rozwikływanie zagadek, odkrywanie tajemnic i przeżywanie niespodziewanych, ale
pozytywnych doświadczeń.

Przystanek: Cieszyn Uniwersytet

Cieszyński wydział UŚ to dobre miejsce, by rozwijać swoje pasje i rozpocząć poszukiwania własnych, kreatywnych
ścieżek. Być może będą one związane z branżą gier komputerowych – na wydziale można nauczyć się ich
projektowania, ale także tworzenia muzyki do multimediów. To również miejsce dla tych osób, które chcą połączyć
swoją pasję do muzyki lub sztuk plastycznych z chęcią uczenia innych i zajmowania się szeroko rozumianą edukacją
artystyczną. Tutejszy wydział może przybliżyć także realizację planów tym, którzy chcą w swoim życiu zawodowym
towarzyszyć dzieciom, młodzieży, dorosłym, osobom z niepełnosprawnościami, czy seniorom w ich rozwoju. A
ważnym krokiem na tej drodze są studia pedagogiczne. Być może Cieszyn okaże się ważnym przystankiem dla
osób, których ciekawość świata, ludzi i innych kultur zaprowadzi na studia na etnologii i antropologii kulturowej. –
Na naszym wydziale przygotowujemy osoby do pracy w przemysłach kreatywnych, sektorze kultury oraz edukacji,
gdzie potrzebne są wiedza, umiejętności miękkie i kompetencje społeczne, ale także zrozumienie zachodzących
procesów zmian – podkreśla dr hab. Katarzyna Marcol, prof. UŚ, dziekan Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji,
który mieści się na jednym z najpiękniejszych i najbardziej zielonych kampusów uniwersyteckich w
Polsce. A za hasłem: Studiuj w Cieszynie przemawia wiele argumentów.

Miasteczko akademickie na wyciągnięcie ręki

To właśnie Kampus Cieszyn pozwala przekonać się, na czym polega idea miasteczka akademickiego – wszystkie
obiekty uczelni znajdują się na jego terenie, niemal na wyciągnięcie ręki. Oprócz sal wykładowych i pracowni, są tutaj
zlokalizowane: biblioteka, akademiki, basen, hala gimnastyczna, stołówka. Studenci i studentki nie muszą tracić
czasu na dojazdy na zajęcia z jednego końca miasta na drugi. Nie muszą też – na czas studiów – rozstawać się ze
swoimi ulubieńcami, bo mogą zamieszkać w akademiku ze swoim psem, czy kotem. Zajęcia na studiach na
cieszyńskim wydziale UŚ odbywają się w przyjaznej atmosferze, w małych grupach. Osoby studiujące mają do
dyspozycji kilkanaście różnorodnych pracowni artystycznych, dobrze wyposażone w sprzęt i oprogramowanie
pracownie komputerowe, studia nagrań i gralnie, a także specjalistyczne pracownie, np. przyszli pedagodzy uczą się
w pracowniach kształcenia praktycznego, terapeutyczno-fokusowej, czy polskiego języka migowego. Nauczyciele
akademiccy to często praktycy w swoich dziedzinach, a dzięki współpracy uczelni z rozmaitymi instytucjami i
organizacjami, czy firmami studenci mogą testować zdobyte umiejętności w realnym życiu.  

W sieci europejskich uczelni  

Studentki i studenci mają możliwość włączenia się w działania kół naukowych – artystycznych, pedagogicznych,
etnologicznych, klubu filmowego. Mogą współorganizować wiele wydarzeń. Mają też szansę skorzystać z faktu, że
Uniwersytet Śląski należy do sieci europejskich uczelni – Transform4Europe (T4EU). Co to oznacza? Możliwość
uczestniczenia w międzynarodowych wydarzeniach i wymianach, szansę odwiedzenia kampusów we Włoszech,
Bułgarii, Litwie, Estonii, Hiszpanii, Niemczech, Słowenii, Francji i Portugalii. A między zajęciami i
organizowaniem wydarzeń, społeczność akademicka ma szansę czerpać z faktu, że Cieszyn to miasto kompaktowe

https://us.edu.pl/wydzial/wsne/2025/02/07/mystery-box-dzien-otwarty-wydzialu-sztuki-i-nauk-o-edukacji-us/
https://studiujwcieszynie.pl/


– tutaj wszędzie jest blisko, a do wielu miejsc można dotrzeć spacerem. Kampus Cieszyn to dobre miejsce do
studiowania i poszukiwania kreatywnych ścieżek. Rekrutacja na rok 2025/2026 rozpocznie się 2 czerwca.
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